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24 heures vélo du Bois de la Cambre (Les) 1180 Evènement Course de vélo 2013 dans le bois de la Cambre 2.500,00€          

ACQU (Association de Comités de Quartier Ucclois) 1180 Environnement Subside de fonctionnement 2013 1.000,00€          

Année de Flore 1030 Evènement Soutien Année de la Flore (phase 1) 15.000,00€        

Apis Bruoc Sella 1170 Environnement Projet Maya'ge 2013 15.000,00€        

Aquarium (Centre Aquariologie) 1081 Eau Soutien activités de sensibilisation conservation petites espèces aquatiques 3.100,00€          

Arenal (Bal Moderne) 1190 Evènement Organisation 2013 de bals modernes dans les parcs gérés par Bruxelles Environnement 3.100,00€          

Armée du Salut 1000 Environnement Economie sociale 2013 : récolte déchets 18.628,31€        

Association 21 1050 Alimentation durable Alimentation durable : valorisation contribution 5.000,00€          

Association des Villes pour le Recyclage ACR+ 1040 Environnement Soutien 2013 aux activités de l'ACR (Réseau de villes - prévention et de recyclage des déchets) 30.000,00€        

Association pour l'Etude de la Floristique (AEF) 1030 Environnement Inventaire 2013 de la flore bruxelloise 2.000,00€          

Athanor production 1060 Alimentation durable Court métrage sur les circuits courts à BXL 3.100,00€          

AVCB (Union Villes et communes) 1040 AllianceEmploi Environnement - Ressources/Déchets FA 09  : Fond Régional d'impulsion 5.000,00€          

Evènement Forum DD 2013 70.000,00€        

AVES 4000 Environnement Inventaire de l'avifaune bruxelloise 2013 30.600,00€        

BECI (Chambre de Commerce et industrie bxl) 1050 AllianceEmploi Environnement - Alimentation durable FA 22 : Réseau apprenant 35.000,00€        

Beschrijf (het) 1000 Environnement Marais Ganshoren 2013 - statue Filip van Dingenen 6.000,00€          

Bibliothèque René Pechère (CRBDUAP) 1050 Environnement Organisation de l'opération "Jardins en fête" 2013 11.500,00€        

Bien-Etre des Salariés (BES) - CGSLB 1070 Environnement BRISE 2013 (soutien réseau intersyndical bruxellois pour l'environnement) 30.000,00€        

Bioforum Wallonie 5000 Alimentation durable Promotion 2013 Semaine BIO à BXL 4.500,00€          

Bioguide 1060 Environnement Développement site Internet Bioguide 12.500,00€        

Brufete Nuit Blanche 1000 Ecomanagement Nuit blanche 2013 - Ecomanagement 6.000,00€          

Ecomanagement Appel à projets : Evènement durable 2013 600,00€             

Brusselse Raad voor Leefmilieu (BRAL) 1000 Environnement Débat dimension sociétale Espaces verts 10.000,00€        

Bruxelles Air Libre 1040 Environnement Subside de soutien 2013 3.750,00€          

Bruzzle 1000 Environnement BRISE 2013 (soutien réseau intersyndical bruxellois pour l'environnement) 60.000,00€        

Cap Patrimoine 1180 Environnement Formation Parcs et Jardins BXL pour guides touristiques 5.000,00€          

Centrale Culturelle Bruxelloise (CCB) - FGTB 1000 Environnement BRISE 2013 (soutien réseau intersyndical bruxellois pour l'environnement) 60.000,00€        

Centre de Référence (CDR) 1120 AllianceEmploi Environnement - Ressources/Déchets FA 42 : Filière déconstruction sélective 60.000,00€        

Centre Du Paysage 6061 Environnement Evènement:  Architecture Végétale 3.000,00€          

Centre écologie urbaine (CEU) 1180 Environnement Exploration phytoremédiation au service de la dépollution des sols en RBC 20.486,00€        

Centre Paul Duvigneaud 1000 Evènement Prix 2014 2.500,00€          

Centre social protestant (CSP) 1050 Alimentation durable Soutien du projet "Groupe d'achat collectif" 10.000,00€        

Centre Urbain 1000 Environnement Centre référence et conseil en acoustique 2013 85.000,00€        

Cercle Hermes 1000 Environnement Achat gobelets réutilisables 850,00€             

CF2M/CF2D 1070 AllianceEmploi Environnement - Ressources/Déchets Collecte DEE 11.725,00€        

Environnement Economie sociale 3.100,00€          

Chats libres 1040 Environnement Capture et stérilisation chats errants 2013 200,00€             

CityMined 1000 Eau Pacco test : test ludique de la qualité des eaux 10.215,00€        

VA (Centre International pour la Ville, l’Architecture et le Paysag 1050 Evènement Anniversaire Duvigneau (100 ans) 6.100,00€          

Clinique Saint-Jean 1000 Alimentation durable Potager de Saint-Jean 2.600,00€          

Commission Env. Bxl et Environs (CEBE) 1140 Environnement Gestion 2013 des sites du Hof Ter Musschen, Moeraske et parc Walkiers 10.000,00€        

Commission Ornithologique (COWB) 1170 Environnement Gestion du Domaine des Silex 2013 2.500,00€          

Compagnie des nouveaux disparus (la) 1210 Ecomanagement Appel à projets : Evènement durable 2013 8.500,00€          

Confédération Construction Bxl-Capitale (CCBC) 1000 AllianceEmploi Environnement - Eau FA 33 : Organisation de visites de chantiers de l’eau 60.000,00€        

Credal 1000 AllianceEmploi Environnement - Alimentation durable FA 27 : Conserverie sociale 50.000,00€        

Début des Haricots (Le) 1050 AllianceEmploi Environnement - Alimentation durable FA 25 15.000,00€        

Alimentation durable Potage Toit (potager collectif) 2013 15.000,00€        

Déclik 1060 Environnement Sensibilisation 2013 à la protection de l'environnement en milieu défavorisé 3.100,00€          

Ecole de Cirque de Bruxelles 1000 Ecomanagement Appel à projets : Evènement durable 2013 9.135,00€          

Espace Européen Sculpture (EES) 1170 Evènement Exposition 2013 de scultures dans le Parc Tournay Solvay : Marin KASIMIR 12.000,00€        

Etats Généraux de l'Eau Bruxelles (EGEB) 1210 AllianceEmploi Environnement - Eau A 22 : Bassin versant pilote et efficacité environnementale/économique des Nouvelles Rivières Urbain 80.000,00€        

Eau Organisation EGEB 2013 30.000,00€        

EVA (Ethisch Vegetarisch Alternatief) 9000 Alimentation durable Campagne "Jeudi Veggie" 2013 50.000,00€        

Febrap 1120 AllianceEmploi Environnement - Alimentation durable FA 47 : Encouragement recours travail adapté 26.000,00€        

Fédération des Services Sociaux (FDSS) 1070 AllianceEmploi Environnement - Alimentation durable FA 19 : Projet REPIS 50.000,00€        

AllianceEmploi Environnement - Alimentation durable FA 50 : Formation récolte dons alimentaires 15.000,00€        

Alimentation durable Guide épicerie sociale 8.000,00€          

GE (Fédération d'Entreprises pour la Gestion de l'Environneme 1020 AllianceEmploi Environnement - Ressources/Déchets FA 07 : Réutilisation dans MP Travaux 11.000,00€        

Ferme Nos Pilifs 1120 Education ERE 2013 25.000,00€        

AllianceEmploi Environnement - Alimentation durable FA 07 : Jard'inspiration 27.500,00€        

Alimentation durable Jard'inspiration 2013 15.000,00€        

FEVIA 1040 AllianceEmploi Environnement - Alimentation durable FA 10 15.000,00€        

Fondation Génération Futures (FGF) 5000 AllianceEmploi Environnement - Economie Cercle Innovation, Entreprise et Développement Durable (CIEDD) 12.500,00€        

Evènement Grand prix du développement durable 2013 15.000,00€        

FoodConsult 1040 Evènement PiQniC au Parc - 2013 25.000,00€        

Forest Quartier Santé (FQS) 1190 Environnement/Santé Logement/Santé 2013: Être informé Reconnaître - Traiter- Agir 23.000,00€        

/ Sagalnetwerk (Groupes d'Achat Solidaires de l'Agriculture Pa 1070 AllianceEmploi Environnement - Alimentation durable FA 12 : 2013 15.000,00€        

Alimentation durable Soutien 2013 activités réseau GASAP 35.000,00€        

GC De Platoo/Plazey 1081 Ecomanagement Appel à projets : Evènement durable 2013 2.000,00€          

Giga Service 6220 Environnement Economie sociale 2013 : récolte déchets 51.620,60€        

Good Planet (green belgium) 1050 Environnement Fiches Ecoles 2013 1.000,00€          

Groupe One 1050 Economie durable Ecocoach 15.000,00€        

Economie durable Eco-Iris (Saint-Gilles) 15.000,00€        

AllianceEmploi Environnement - Alimentation durable FA 11 : Récup Invendu de Mabru 10.000,00€        

AllianceEmploi Environnement - Economie Greening starter 2013 30.000,00€        

Halolalune production 1081 Environnement Semaine de sensibilisation au son 2013 10.000,00€        

Institut d'Eco-Pédagogie (IEP) 4020 Environnement Formation d'éco-conseillers 2013 4.200,00€          

Institut Eco Conseil (IEC) 5000 Environnement Formation d'éco-conseillers 2013 12.500,00€        

Jardins de Pomone (Les) 1050 Alimentation durable Cours de jardinage urbain 2014 15.000,00€        

JMaG 1070 Alimentation durable Film Alimentation durable 3.000,00€          

Karikol 1090 Alimentation durable Sensibilisation Slow Food 2013 15.000,00€        

KWA 1090 Ecomanagement Ecomanagement du festival Jam in Jette 5.300,00€          

La Poudrière 1000 Ecomanagement Economie sociale 2013 : récolte déchets 19.223,33€        

La Rue 1080 Alimentation durable Animations de quartier 2013  autour d'un projet de  potager 24.125,00€        

Leçon Verte (La) 1380 Environnement Art’in Games 2.000,00€          

Leila Film 1060 Alimentation durable Documentaire Les Potagistes 5.000,00€          

Les Compagnons de la transition 1170 Economie durable Education permanente Compréhension économie + actions locales 15.000,00€        

Les Partisans du Goût 1180 Evènement Bxl Urban BBQ 2013 2.500,00€          

Les Petits Riens 1050 Evènement Defilé 2012 3.100,00€          

Evènement Défilé 2013 3.100,00€          

Environnement Economie sociale 2013 : récolte déchets 165.684,30€      

Let's play together 1030 Environnement Je(u) récup, je(u) crée 2.800,00€          

Lutte contre exclusion sociale (LES) 1180 Environnement Animations préventives 2013 dans le parc Bonnevie 65.000,00€        

Maison verte et bleue (MVB) 1070 Alimentation durable Animation 2013 35.000,00€        

AllianceEmploi Environnement - Alimentation durable FA 06 : Dvlp projet eco soc alimentation 2013 25.000,00€        

Média Animation 1200 Environnement Etudes "Média et Environnement " "Nature et Cinéma" 3.000,00€          

MET-X 1000 Ecomanagement Appel à projets : Evènement durable 2013 1.375,00€          

Natagora 1050 Education Nature au jardin 2013 - Sensibilisation à la biodiversité 83.500,00€        

Environnement Plan pesticide (Phase 1/2013) 15.000,00€        

Nature et progrès 5100 Evènement Salon Valériane 2013 (Bxl) 65.000,00€        

Oxfam Solidarité 1080 Environnement Economie sociale 2013 : récolte déchets 63.570,04€        

Pépinière Prod 1040 Environnement Video Recyclage/Compostage de déchets organiques 3.100,00€          

Piknik Elektronik 1050 Ecomanagement Appel à projets : Evènement durable 2013 8.543,00€          

POSECO 1080 Ecomanagement Bruxelles Champêtre 2013 50.000,00€        

Ecomanagement Appel à projets : Evènement durable 2013 8.050,00€          

Pro Vélo 1050 Environnement Promotion de l'usage du vélo 2013 20.234,00€        
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Environnement Financement PIC 2013bis - Give Box 8.470,00€          

Quartier Durable (Cité Modèle durable) 1020 Environnement Financement PIC 2013 - Rucher, Verger, Nichoirs 12.465,00€        

Environnement Financement PIC 2013bis : Rucher, Verger, Nichoirs 2.535,00€          

Quartier Durable (Coin du Balai) 1170 Environnement Financement PIC 2013 - Organisation et communication structurelle 7.120,00€          

Environnement Financement PIC 2013bis : Application WEB covoiturage 2.750,00€          

Quartier Durable (Collectif Citoyen de la Roue) 1070 Environnement Financement PIC 2013 - Plantation au Parc de Résédas 4.312,00€          

Environnement Financement PIC 2013bis - Plantation au Parc de Résédas 10.600,00€        

Quartier Durable (WielsWijk) 1190 Environnement Financement PIC 2013 - Parcours Pédestre 9.854,00€          

Environnement Financement PIC 2013bis - Parcours Pédestre 4.761,00€          

Quartier vert (Albert/Ducpétiaux en Transition) 1060 Environnement Appel à projets "quartiers verts" 2013 1.640,00€          

Quartier vert (Chambery) 1040 Environnement Appel à projets "quartiers verts" 2013 1.250,00€          

Quartier vert (Chicago Bulbes) 1000 Environnement Appel à projets "quartiers verts" 2013 1.650,00€          

Quartier vert (Espoir) 1080 Environnement Appel à projets "quartiers verts" 2013 1.750,00€          

Quartier vert (Frans Hals) 1070 Environnement Appel à projets "quartiers verts" 2013 1.800,00€          

Quartier vert (Groep intro) 1070 Environnement Appel à projets "quartiers verts" 2013 3.000,00€          

Quartier vert (Heyvaert) 1080 Environnement Appel à projets "quartiers verts" 2013 2.000,00€          

Quartier vert (Les voisins du Limbourg) 1070 Environnement Appel à projets "quartiers verts" 2013 1.800,00€          

Quartier vert (Limite/Tivertghien) 1210 Environnement Appel à projets "quartiers verts" 2013 3.000,00€          

Quartier vert (Magritte) 1090 Environnement Appel à projets "quartiers verts" 2013 1.550,00€          

Quartier vert (Morichar en transition) 1060 Environnement Appel à projets "quartiers verts" 2013 1.640,00€          

Quartier vert (Presbytère) 1080 Environnement Appel à projets "quartiers verts" 2013 1.600,00€          

Quartier vert (Rue Coenraerts) 1060 Environnement Appel à projets "quartiers verts" 2013 1.000,00€          

Quartier vert (Rue Courtois) 1090 Environnement Appel à projets "quartiers verts" 2013 2.200,00€          

Quartier vert (Van Volxem-Tropiques-Delta) 1190 Environnement Appel à projets "quartiers verts" 2013 2.000,00€          

Rabad 1000 Alimentation durable Mise en réseau 2013 des acteurs bruxellois de l'alimentation durable 60.000,00€        

Rencontre des Continents (RDC) 1050 AllianceEmploi Environnement - Alimentation durable FA 51 : 15.000,00€        

Repair Together 1050 AllianceEmploi Environnement - Ressources/Déchets FA 35 : Promotion Repair Cafe 80.000,00€        

Réseau des arts (RAB/BKO) 1000 AllianceEmploi Environnement - Ressources/Déchets FA 26 : Plateforme réemploi secteur culturel 35.000,00€        

Evènement Green Track Brussels 2013 15.000,00€        

Réseau IDée 1210 Evènement 2013 : N° spécial Symbiose 1.500,00€          

Education Rédaction 15 fiches expériences écoles 3.000,00€          

Evènement Suivi assises 6.150,00€          

Ressources 5000 AllianceEmploi Environnement - Ressources/Déchets FA 18 - FA 24 - FA 34 105.000,00€      

Environnement Economie sociale 2013 : récolte déchets 90.000,00€        

Skateboarders (BRUSK) 1050 Evènement Animations 2013 au Square des Ursulines 27.000,00€        

Société Belge de Malacologie 1180 Environnement Etude des Mollusques 1.000,00€          

SOS Kattebroeck 1080 Environnement Défense et gestion du site du Kattebroeck 2013 850,00€             

Sport et Santé 1180 Evènement Ecotrail 2013 10.000,00€        

Ecomanagement Appel à projets : Evènement durable 2013 5.902,00€          

Sustainable Economy Association (SEA) 1050 AllianceEmploi Environnement - Economie Préparation Congrès 2014 (promotion économie verte) 3.100,00€          

Terre 4040 Environnement Economie sociale 2013 : récolte déchets 31.794,00€        

Tetra - Terre et Conscience 1150 Alimentation durable Communication création réseau citoyens actifs dans le domaine de l'alimentation durable 3.100,00€          

Tissu Orange 1160 Environnement Appel à projets : Evènement durable 2013 10.521,00€        

Travail et Vie 1070 AllianceEmploi Environnement - Alimentation durable FA 47 : Wit'lov 10.000,00€        

Alimentation durable Mise au norme assemblage et conditionnement alimentaire 3.100,00€          

Unions de Classes Moyennes - National (UCM/FNUCM) 1030 AllianceEmploi Environnement - Ressources/Déchets FA 16/31 : Insertion Notion design écologique 97.500,00€        

AllianceEmploi Environnement - Economie Intégration 2014 de l’éco-conception dans les enjeux stratégiques des TPE et PE Bruxelloises 97.000,00€        

Université des femmes 1210 Evènement Evènement "Les Elles vertes": valorisation Actions des femmes en matière de DD 3.100,00€          

Vogelzangbeek - Commission Conservation Nature (CCN) 1050 Environnement Gestion et défense du site du Vogelzanbeek 2013 7.270,00€          

Vol-au-Vent 1070 Evènement Brussel, Stad van de smaak 2013 5.000,00€          

Vredeseilanden 3000 Evènement Salon Your Choice 2013 (T&T) 6.000,00€          

Wake Up 1050 Evènement Green Up Filmfestival 5.000,00€          

Zig Zag 1060 Ecomanagement Couleur Café 2013 (Ecomanagement du festival de musique) 15.000,00€        
Centre Urbain (Agence Bruxelloise de l'Energie) 1000 Energie Centre Urbain : projet Batiment durable  €     205.760,00 

Maison de Quartier Bonnevie asbl 1080 Energie Réseau Habitat  - Buurtwerk-Bonnevie  €       50.000,00 

Ateliers de la rue Voot 1200 Energie Subvention à Voot pour son projet Atelier Techniques solaires  €       15.000,00 
Association pour la promotion des énergies 

renouvelables asbl 1000 Energie Subvention à Apere pour son projet Energizair  €         9.750,00 

Agence Alter asbl 1060 Energie
Subvention pour son projet "Couverture bruxelloise renforcée « Accès aux droits 

énergétiques »"  €       27.000,00 

Collectif Solidarité Contre l'Exclusion 1060 Energie Infor-Gaz-Electricité : Subvention 2013  €     580.000,00 
Université Libre de Bruxelles (ULB), Faculté 

d’Architecture La Cambre-Horta 1050 Energie CONCERE - AIE : Task24 de l'accord exécution DSM  €       20.000,00 
Université Libre de Bruxelles (ULB), Faculté 

d’Architecture La Cambre-Horta 1050 Alliance Emploi Environnement AEE42 - Mise en place du comité Innovation  €     198.839,00 
Université Libre de Bruxelles (ULB), Faculté 

d’Architecture La Cambre-Horta 1050 Energie Livre passif - Suivi de subvention be.passive + experts architectes  €       76.393,43 

Fédération des Centres de Service Social  asbl 1070 Energie Centre d’Appui 2014-2015 destiné aux assistants sociaux  €     256.143,00 

Fédération des Centres de Service Social  asbl 1070 Energie
Centre d'appuis, site internet : amélioration (ergonomie et fonctionnalités), encodage et 

traduction  €       26.200,00 

Passiefhuis- Platform vzw 2600 Energie
projet " Strengthening Collaboration for Housing Renovation "SCoHR"" en collaboration 

avec IEE  €       28.500,00 

Association momentanée PMP-PHP 1050 Energie Subside PMP 2014  €     300.000,00 

ECP ASBL 4000 Energie "prix belge de l'énergie et de l'environnement " 2014  €       12.000,00 

asbl Agence Bruxelloise pour l'Entreprise 1000 Alliance Emploi Environnement Subvention Cluster pour ses activités de base 2014  €     240.000,00 

asbl Agence Bruxelloise pour l'Entreprise 1000 Alliance Emploi Environnement AEE - subvention Cluster pour la mise en place des fiches AEE  €     123.000,00 

Confédération Construction 1000 Alliance Emploi Environnement
AEE23 - Subvention CCBC pour la mise en place d'une plateforme formation durable 

(2013-2014)  €     190.000,00 

Confédération Construction 1000 Energie Subside Cellule Environnement CCBC 2013  €     160.000,00 

Confédération Construction 1000 Alliance Emploi Environnement AEE fiche 2 : Visite de chantier dans les écoles  €       30.000,00 

Confédération Construction 1000 Alliance Emploi Environnement Subside Cellule Environnement CCBC 2014  €     160.000,00 

Osiris-Crédal Plus asbl 1348 Energie Subvention crédal - Suivi du prêt à taux zéro 2013  €     124.000,00 

Centre de Référence 1120 Alliance Emploi Environnement CDR-Activités de base 2014  €     300.000,00 

Centre de Référence 1120 Alliance Emploi Environnement AEE-Subvention CDR pour la mise en place des fiches AEE autres que 1 et 3 (2014)  €     364.500,00 
EDORA (Fédération de l'Energie d'Origine 

Renouvelable et Alternative) 1000 Energie projet BIPV  €       13.300,00 
EDORA (Fédération de l'Energie d'Origine 

Renouvelable et Alternative) 1000 Energie projet plateforme BIPV 2013  €       13.300,00 

Habitat & Rénovation asbl 1050 Energie Réseau Habitat  - Habitat et Rénovation  €       75.000,00 

ARIB asbl 1000 Energie Prime fédération - Projet "Archtitecte PEB"  €     112.409,00 

Passeurs d'Energie  asbl 1000 Energie Subvention de fonctionnement Passeurs d'Energie 2013  €       12.500,00 

Tracé Brussel asbl 1000 Alliance Emploi Environnement
AEE5 - Subvention Tracé pour sensibiliser à la construction durable dans les écoles 

(2013-2014)  €       35.000,00 

Tracé Brussel asbl 1000 Alliance Emploi Environnement AEE251 - Subvention Tracé - kleine energiebesparende ingrepen (2013)  €       60.000,00 

Bond Beter Leefmilieu 1000 Energie subside pour son projet Topten  €       12.500,00 

Bond Beter Leefmilieu 1000 Energie Projet "Ecoconstructeurs Portes Ouvertes"  €       60.000,00 

Kréativa ASBL 7140 Energie Subvention 2013 pour le projet "Moi, je modifie mes comportements. Et vous?"  €       12.500,00 

Forum Press + Communication 1180 Energie Subside Buildgreen 2013  €         6.000,00 
Centre d'Accompagnement et de Formation pour 

Adultes (CAFA)  asbl 1060 Energie Réseau Habitat  - CAFA  €       50.000,00 

La Rue    asbl 1080 Energie Réseau Habitat - La Rue  €       50.000,00 

RENOVAS   asbl 1030 Energie Réseau Habitat  - Renovas  €       50.000,00 

La Maison de la Rénovation   asbl 1210 Energie Réseau Habitat  - Maison Rénovation  €       50.000,00 

Une Masion en Plus  asbl 1190 Energie Réseau Habitat  - Une Maison en Plus  €       50.000,00 

Convivence   asbl 1000 Energie Réseau Habitat  - Convivence  €       50.000,00 

Centre de Rénovation Urbaine  asbl 1070 Energie Réseau Habitat  - Centre de rénovation urbaine  €       50.000,00 

Comité Général d'Action des Marolles (CGAM)  asbl 1000 Energie Réseau habitat - CGAM  €       50.000,00 

ASBL Energie Contact Montgomery 1200 Energie SL Subvention à la structure locale MONTGOMERY  €     328.000,00 

ASBL Maison Energie Huis NOW 1090 Energie SL Subvention à la structure locale OUEST  €     392.000,00 

l’ASBL Maison de l’Energie Soignes 1170 Energie SL Subvention à la structure locale SOIGNES  €     321.000,00 
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Nord 1030 Energie SL Subvention à la structure locale NORD  €     380.000,00 

Coalition Climat de Belgique 1030 Energie Gérer et clôturer subvention "Sing for the Climate Brussel" -  Coalition Climat 2013  €       10.000,00 

Maison Energie Huis asbl 1190 Energie SL Subvention à la structure locale MIDI  €     409.000,00 

Maison Energie Huis 5339 1000 Energie SL subvention pour l'ouverture de la structure locale " Centre"  €     470.000,00 

Association des Architectes du Brabant Wallon 1300 Energie le projet "Quelle énergie pour assurer le confort des habitations de demain"  €         2.500,00 

Design September asbl 1050 Energie Projet "Salon de l'Energie"  €       30.000,00 

UCM-Bruxelles Asbl 1140 Energie
Soutien à la descente énergétique des petites entreprises et très petites entreprises 

bruxelloise : approche URE de l'UCM  €       66.000,00 
Fédération des Agences immobilière Sociales de la 

Région bruxelloise asbl (FedAIS) 1080 Energie Prime fédération FEDAIS 2014  €     147.000,00 

Sustainable Energy Advice 6022 Energie DSM : tâche 24 IEA  (CONCERE)  €       20.000,00 

Total 9.941.673,01€        



vzw's

Naam van de begunstigde Postcode Thema Gesubsidieerde activiteit Bedrag

24 heures vélo du Bois de la Cambre (Les) 1180 Evenement Fietsrace 2013 in het Ter Kamerenbos 2.500,00€            

ACQU (Association de Comités de Quartier Ucclois) 1180 Leefmilieu Werkingssubsidie 2013 1.000,00€            

Jaar van Flora 1030 Evenement Ondersteuning Jaar van Flora (fase 1) 15.000,00€          

Apis Bruoc Sella 1170 Leefmilieu Project Maya'ge 2013 15.000,00€          

Aquarium (Aquariologisch centrum) 1081 Water Ondersteuning sensibiliseringsactiviteiten behoud kleine watersoorten 3.100,00€            

Arenal (Bal Moderne) 1190 Evenement Organisatie 2013 van moderne bals in de parken beheerd door Leefmilieu Brussel 3.100,00€            

Leger des heils 1000 Leefmilieu Sociale economie 2013: inzameling afval 18.628,31€          

Association 21 1050 Duurzame voeding Duurzame voeding : valorisatie bijdrage 5.000,00€            

Association des Villes pour le Recyclage ACR+ 1040 Leefmilieu Steun 2013 aan de activiteiten van ACR(Netwerk Water van steden – preventie en recyclage van afval 30.000,00€          

Association pour l'Etude de la Floristique (AEF) 1030 Leefmilieu Inventaris 2013 van de Brusselse flora 2.000,00€            

Athanor production 1060 Duurzame voeding Korte film over de korte circuits in Brussel 3.100,00€            

VSGB (Vereniging Steden en gemeenten) 1040 Alliantie Tewerkstelling Leefmilieu – Hulpbronnen/Afval AF 09: Regionaal Impulsfonds 5.000,00€            

Evenement Forum duurzame ontwikkeling 2013 70.000,00€          

AVES 4000 Leefmilieu Inventaris van de Brusselse vogelfauna 2013 30.600,00€          

BECI 1050 Alliance Tewerkstelling Leefmilieu - Duurzame voeding AF 22: Netwerk Water lerend 35.000,00€          

Beschrijf (het) 1000 Leefmilieu Moeras Ganshoren 2013 – standbeeld Filip van Dingenen 6.000,00€            

René Pechère Bibliotheek (CRBDUAP) 1050 Leefmilieu Organisatie van de operatie "Tuinen in feesttooi" 2013 11.500,00€          

Bien-Etre des Salariés (BES) – ACLVB 1070 Leefmilieu BRISE 2013 (steun Brussels intersyndicaal netwerk voor de sensibilisering rond milieu) 30.000,00€          

Bioforum Wallonië 5000 Duurzame voeding Promotie 2013 week van de BIO in Brussel 4.500,00€            

Bioguide 1060 Leefmilieu Ontwikkeling website Bioguide 12.500,00€          

Brufete Nuit Blanche 1000 Eco-management Nuit blanche 2013 - Eco-management 6.000,00€            

Eco-management Projectenoproep: Duurzaam evenement 2013 600,00€               

Brusselse Raad voor Leefmilieu (BRAL) 1000 Leefmilieu Debat maatschappelijke dimensie Groene ruimten 10.000,00€          

Bruxelles Air Libre 1040 Leefmilieu Ondersteuningssubsidie 2013 3.750,00€            

Bruzzle 1000 Leefmilieu BRISE 2013 (steun Brussels intersyndicaal netwerk voor de sensibilisering rond milieu) 60.000,00€          

Cap Patrimoine 1180 Leefmilieu Opleiding Parken en Tuinen Brussel voor toeristische gidsen 5.000,00€            

Centrale Culturelle Bruxelloise (CCB) - FGTB 1000 Leefmilieu BRISE 2013 (steun Brussels intersyndicaal netwerk voor de sensibilisering rond milieu) 60.000,00€          

Centre de Référence (CDR) 1120 Alliantie Tewerkstelling Leefmilieu – Hulpbronnen/Afval AF 42: Netwerk selectieve deconstructie 60.000,00€          

Centre Du Paysage 6061 Leefmilieu Evenement:  Plantaardige architectuur 3.000,00€            

Centre écologie urbaine (CEU) 1180 Leefmilieu Exploratie milieubeheer met behulp van planten ten behoeve van de sanering van gronden in het BHG 20.486,00€          

Centre Paul DuvignWaterd 1000 Evenement Prijs 2014 2.500,00€            

Centre social protestant (CSP) 1050 Duurzame voeding Steun van het project "Collectieve aankoopgroep" 10.000,00€          

Centre Urbain 1000 Leefmilieu Referentie- en adviescentrum voor geluidsleer 2013 85.000,00€          

Cercle Hermes 1000 Leefmilieu Aankoop herbruikbare bekers 850,00€               

CF2M/CF2D 1070 Alliantie Tewerkstelling Leefmilieu – Hulpbronnen/Afval Inzameling van elektrische en elektronische apparaten 11.725,00€          

Leefmilieu Sociale economie 3.100,00€            

Chats libres 1040 Leefmilieu Vangen en de sterilisatie van dolende katten 2013 200,00€               

CityMined 1000 Water Pacco test: ludieke test van de kwaliteit van het oppervlaktewater 10.215,00€          

VA (Centre International pour la Ville, l’Architecture et le Paysag 1050 Evenement Verjaardag DuvignWater (100 jaar) 6.100,00€            

Clinique Saint-Jean 1000 Duurzame voeding Moestuin van Sint-Jan 2.600,00€            

Commission Env. Bxl et Environs (CEBE) 1140 Leefmilieu Beheer 2013 van de sties van het Hof Ter Musschen, Moeraske en Walkierspark 10.000,00€          

Commission Ornithologique (COWB) 1170 Leefmilieu Beheer van de Domaine de Silex 2013 2.500,00€            

Compagnie des nouvWaterx disparus (la) 1210 Eco-management Projectoproep: Duurzaam evenement 2013 8.500,00€            

Confédération Construction Bxl-Capitale (CCBC) 1000 Alliantie Tewerkstelling Leefmilieu - Water AF 33: Organisatie van werfbezoeken van het Water 60.000,00€          

Credal 1000 Alliantie Tewerkstelling Leefmilieu - Duurzame voeding AF 27: sociale conservenfabriek 50.000,00€          

Début des Haricots (Le) 1050 Alliantie Tewerkstelling Leefmilieu - Duurzame voeding AF 25 15.000,00€          

Duurzame voeding Potage Toit (collectieve moestuin) 2013 15.000,00€          

Déclik 1060 Leefmilieu Sensibilisering 2013 voor de bescherming van het Leefmilieu in een kansarm milieu 3.100,00€            

Ecole de Cirque de Bruxelles 1000 Eco-management Projectoproep: Duurzaam evenement 2013 9.135,00€            

Espace Européen Sculpture (EES) 1170 Evenement Tentoonstelling 2013 van beelden in het Park Tournay-Solvay: Marin KASIMIR 12.000,00€          

Etats Généraux de l'Water Bruxelles (EGEB) 1210 Alliantie Tewerkstelling Leefmilieu - Water AF 22: proefstroomgebied en milieu- en economische doeltreffendheid van de Nieuwe Stadsrivieren 80.000,00€          

Water Organisatie SGWB 2013 30.000,00€          

EVA (Ethisch Vegetarisch Alternatief) 9000 Duurzame voeding Campagne "Donderdag Veggiedag" 2013 50.000,00€          

Febrap 1120 Alliantie Tewerkstelling Leefmilieu - Duurzame voeding AF 47: Aanmoediging beroep aangepast werk 26.000,00€          

Fédération des Services Sociaux (FDSS) 1070 Alliantie Tewerkstelling Leefmilieu - Duurzame voeding AF 19: Project netwerk van sociale kruideniers 50.000,00€          

Alliantie Tewerkstelling Leefmilieu - Duurzame voeding AF 50: Opleiding inzameling voedselgiften 15.000,00€          

Duurzame voeding Gids sociale kruidenier 8.000,00€            

FEGE (Fédération d'Entreprises pour la Gestion de l'Leefmilieu) 1020 Alliantie Tewerkstelling Leefmilieu – Hulpbronnen/Afval AF 07: Hergebruik 11.000,00€          

Ferme Nos Pilifs 1120 Onderwijs Milieu-educatie 2013 25.000,00€          

Alliantie Tewerkstelling Leefmilieu - Duurzame voeding AF 07: Jard'inspiration 27.500,00€          

Duurzame voeding Jard'inspiration 2013 15.000,00€          

FEVIA 1040 Alliantie Tewerkstelling Leefmilieu - Duurzame voeding AF 10 15.000,00€          

Fondation Génération Futures (FGF) 5000 Alliantie Tewerkstelling Leefmilieu - Economie Cirkel Innovatie, Onderneming en Duurzame Ontwikkeling (CIEDD) 12.500,00€          

Evenement Grote prijs van de duurzame ontwikkeling 2013 15.000,00€          

FoodConsult 1040 Evenement PiQniC in het Park - 2013 25.000,00€          

Forest Quartier Santé (FQS) 1190 Leefmilieu/Gezondheid Huisvesting/Gezondheid 2013: Geïnformeerd zijn Erkennen - Behandelen- Handelen 23.000,00€          

/ Sagalnetwerk (Groupes d'Achat Solidaires de l'Agriculture Pay 1070 Alliantie Tewerkstelling Leefmilieu - Duurzame voeding AF 12: 2013 15.000,00€          

Duurzame voeding Steun 2013 activiteiten netwerk Water SAGAL 35.000,00€          

GC De Platoo/Plazey 1081 Eco-management Projectoproep: Duurzaam evenement 2013 2.000,00€            

Giga Service 6220 Leefmilieu Sociale economie 2013: inzameling afval 51.620,60€          

Good Planet (green belgium) 1050 Leefmilieu Fiches Scholen 2013 1.000,00€            

Groupe One 1050 Duurzame economie Ecocoach 15.000,00€          

Duurzame economie Eco-Iris (Saint-Gillis) 15.000,00€          

Alliantie Tewerkstelling Leefmilieu - Duurzame voeding AF 11: Recup Onverkochte waren van Mabru 10.000,00€          

Alliantie Tewerkstelling Leefmilieu - Economie Greening starter 2013 30.000,00€          

Halolalune production 1081 Leefmilieu Week van de sensibilisering voor het geluid 2013 10.000,00€          

Institut d'Eco-Pédagogie (IEP) 4020 Leefmilieu Opleiding ecologische adviseurs 2013 4.200,00€            

Institut Eco Conseil (IEC) 5000 Leefmilieu Opleiding ecologische adviseurs 2013 12.500,00€          

Jardins de Pomone (Les) 1050 Duurzame voeding Les stedelijk tuinieren 2014 15.000,00€          

JMaG 1070 Duurzame voeding Film Duurzame voeding 3.000,00€            

Karikol 1090 Duurzame voeding Sensibilisering Slow Food 2013 15.000,00€          

KWA 1090 Eco-management Eco-management van het Jam-festival in Jette 5.300,00€            

La Poudrière 1000 Eco-management Sociale economie 2013: inzameling afval 19.223,33€          

La Rue 1080 Duurzame voeding Wijkanimaties 2013 omtrent een moestuinproject 24.125,00€          

Leçon Verte (La) 1380 Leefmilieu Art’in Games 2.000,00€            

Leila Film 1060 Duurzame voeding Documentaire Les Potagistes 5.000,00€            

Les Compagnons de la transition 1170 Duurzame economie Permanente educatie Economie begrijpen + lokale initiatieven 15.000,00€          

Les Partisans du Goût 1180 Evenement Brussel Urban BBQ 2013 2.500,00€            

Les Petits Riens 1050 Evenement Defilé 2012 3.100,00€            

Evenement Défilé 2013 3.100,00€            

Leefmilieu Sociale economie 2013: inzameling afval 165.684,30€        

Let's play together 1030 Leefmilieu Je(u) récup, je(u) crée 2.800,00€            

Lutte contre exclusion sociale (LES) 1180 Leefmilieu Preventieve animaties 2013 in het Bonneviepark 65.000,00€          

Maison verte et bleue (MVB) 1070 Duurzame voeding Animatie 2013 35.000,00€          

Alliantie Tewerkstelling Leefmilieu - Duurzame voeding AF 06: Ontwikkeling ecologisch en sociaal project voeding 2013 25.000,00€          

Média Animation 1200 Leefmilieu Studies "Media en Leefmilieu " "Natuur en Cinema" 3.000,00€            
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MET-X 1000 Eco-management Projectoproep: Duurzaam evenement 2013 1.375,00€            

Natagora 1050 Onderwijs Nature au jardin 2013 – Sensibilisatie voor de biodiversiteit 83.500,00€          

Leefmilieu Pesticidenplan (Fase 1/2013) 15.000,00€          

Nature et progrès 5100 Evenement Salon Valériane 2013 (Brussel) 65.000,00€          

Oxfam Solidarité 1080 Leefmilieu Sociale economie 2013: inzameling afval 63.570,04€          

Pépinière Prod 1040 Leefmilieu Video Recyclage/Composteren van organisch afval 3.100,00€            

Piknik Elektronik 1050 Eco-management Projetoproep: Duurzaam evenement 2013 8.543,00€            

POSECO 1080 Eco-management Landelijk Brussel 2013 50.000,00€          

Eco-management Projectoproep: Duurzaam evenement 2013 8.050,00€            

Pro Vélo 1050 Leefmilieu Promotie van het gebruik van de fiets 2013 20.234,00€          

Quartier Durable (BLED) 1082 Leefmilieu FinancieringPIC2013 - Give Box 6.530,00€            

Leefmilieu FinancieringPIC2013bis - Give Box 8.470,00€            

Quartier Durable (Cité Modèle durable) 1020 Leefmilieu Financiering PIC 2013 - Bijenkast, Boomgaard, Nestkast 12.465,00€          

Leefmilieu Financiering PIC 2013bis: Bijenkast, Boomgaard, Nestkast 2.535,00€            

Quartier Durable (Coin du Balai) 1170 Leefmilieu Financiering PIC 2013 – Structurele organisatie en communicatie 7.120,00€            

Leefmilieu Financiering PIC 2013bis: WEB-toepassing carpooling 2.750,00€            

Quartier Durable (Collectif Citoyen de la Roue) 1070 Leefmilieu Financiering PIC 2013 – Beplanting Resedapark 4.312,00€            

Leefmilieu Financiering PIC 2013bis – Beplanting Resedapark 10.600,00€          

Quartier Durable (WielsWijk) 1190 Leefmilieu Financiering PIC 2013 – Voetgangerstraject 9.854,00€            

Leefmilieu Financiering PIC 2013bis – Voetgangerstraject 4.761,00€            

Quartier vert (Albert/Ducpétiaux en Transition) 1060 Leefmilieu Projectoproep "groene wijken" 2013 1.640,00€            

Quartier vert (Chambery) 1040 Leefmilieu Projectoproep "groene wijken" 2014 1.250,00€            

Quartier vert (Chicago Bulbes) 1000 Leefmilieu Projectoproep "groene wijken" 2015 1.650,00€            

Quartier vert (Espoir) 1080 Leefmilieu Projectoproep "groene wijken" 2016 1.750,00€            

Quartier vert (Frans Hals) 1070 Leefmilieu Projectoproep "groene wijken" 2017 1.800,00€            

Quartier vert (Groep intro) 1070 Leefmilieu Projectoproep "groene wijken" 2018 3.000,00€            

Quartier vert (Heyvaert) 1080 Leefmilieu Projectoproep "groene wijken" 2019 2.000,00€            

Quartier vert (Les voisins du Limbourg) 1070 Leefmilieu Projectoproep "groene wijken" 2020 1.800,00€            

Quartier vert (Limite/Tivertghien) 1210 Leefmilieu Projectoproep "groene wijken" 2021 3.000,00€            

Quartier vert (Magritte) 1090 Leefmilieu Projectoproep "groene wijken" 2022 1.550,00€            

Quartier vert (Morichar en transition) 1060 Leefmilieu Projectoproep "groene wijken" 2023 1.640,00€            

Quartier vert (Presbytère) 1080 Leefmilieu Projectoproep "groene wijken" 2024 1.600,00€            

Quartier vert (Rue Coenraerts) 1060 Leefmilieu Projectoproep "groene wijken" 2025 1.000,00€            

Quartier vert (Rue Courtois) 1090 Leefmilieu Projectoproep "groene wijken" 2026 2.200,00€            

Quartier vert (Van Volxem-Tropiques-Delta) 1190 Leefmilieu Projectoproep "groene wijken" 2027 2.000,00€            

Rabad 1000 Duurzame voeding In netwerk brengen van de Brusselse actoren van de Duurzame voeding 60.000,00€          

Rencontre des Continents (RDC) 1050 Alliantie Tewerkstelling Leefmilieu - Duurzame voeding AF 51: 15.000,00€          

Repair Together 1050 Alliantie Tewerkstelling Leefmilieu – Hulpbronnen/Afval AF 35: Promotie Repair Cafe 80.000,00€          

RésWater des arts (RAB/BKO) 1000 Alliantie Tewerkstelling Leefmilieu – Hulpbronnen/Afval AF 26: Plateform hergebruik culturele sector 35.000,00€          

Evenement Green Track Brussels 2013 15.000,00€          

RésWater IDée 1210 Evenement 2013: speciaal N° Symbiose 1.500,00€            

Onderwijs Opstelling 15 fiches ervaringen scholen 3.000,00€            

Evenement Suivi assises 6.150,00€            

Ressources 5000 Alliantie Tewerkstelling Leefmilieu – Hulpbronnen/Afval AF 18 - AF 24 – AF 34 105.000,00€        

Leefmilieu Sociale economie 2013: inzameling afval 90.000,00€          

Skateboarders (BRUSK) 1050 Evenement Animaties 2013 op het Ursulinenplein 27.000,00€          

Société Belge de Malacologie 1180 Leefmilieu Studie van de Weekdieren 1.000,00€            

SOS Kattebroeck 1080 Leefmilieu Bescherming en beheer van de Kattebroecksite 2013 850,00€               

Sport et Santé 1180 Evenement Ecotrail 2013 10.000,00€          

Eco-management Projectoproep: Duurzaam evenement 2013 5.902,00€            

Sustainable Economy Association (SEA) 1050 Alliantie Tewerkstelling Leefmilieu - Economie Voorbereiding Congres 2014 (promotie groene economie) 3.100,00€            

Terre 4040 Leefmilieu Sociale economie 2013: inzameling afval 31.794,00€          

Tetra - Terre et Conscience 1150 Duurzame voeding Communicatieburgers actief op het gebied van de Duurzame voeding 3.100,00€            

Tissu Orange 1160 Leefmilieu Projectoproep: Duurzaam evenement 2013 10.521,00€          

Travail et Vie 1070 Alliantie Tewerkstelling Leefmilieu - Duurzame voeding AF 47: Wit'lov 10.000,00€          

Duurzame voeding Normaanpassing samenstelling en verpakking van voeding 3.100,00€            

Unions de Classes Moyennes - National (UCM/FNUCM) 1030 Alliantie Tewerkstelling Leefmilieu – Hulpbronnen/Afval AF 16/31: Invoeging Notie ecologisch design 97.500,00€          

AllianceEmploi Leefmilieu - Economie 4 van het ecologisch concept in de strategische uitdagingen van de Brusselse kleine en zeer kleine on 97.000,00€          

Université des femmes 1210 Evenement Evenement "Les Elles vertes": valorisatie Initiatieven van vrouwen inzake duurzame ontwikkeling 3.100,00€            

Vogelzangbeek - Commission Conservation Nature (CCN) 1050 Leefmilieu Beheer en bescherming van de site van de Vogelzangbeek 2013 7.270,00€            

Vol-au-Vent 1070 Evenement Brussel, Stad van de smaak 2013 5.000,00€            

Vredeseilanden 3000 Evenement Salon Your Choice 2013 (T&T) 6.000,00€            

Wake Up 1050 Evenement Green Up Filmfestival 5.000,00€            

Zig Zag 1060 Eco-management Couleur Café 2013 (Eco-management van het muziekfestival) 15.000,00€          
Centre Urbain (Agence Bruxelloise de l'Energie) 1000 Energie Stadswinkel: project Duurzaam bouwen  €       205.760,00 

Maison de Quartier Bonnevie asbl 1080 Energie Habitat  - Buurtwerk-Bonnevie  €         50.000,00 

Ateliers de la rue Voot 1200 Energie Subsidie voor Voot voor zijn project Atelier Zonnetechnieken  €         15.000,00 
Association pour la promotion des énergies 

renouvelables asbl 1000 Energie Subsidie voor Apere voor zijn project Energizair  €           9.750,00 

Agence Alter asbl 1060 Energie
Subsidie voor zijn project "Versterkte Brusselse dekking « Toegang tot de energierechten 

»"  €         27.000,00 

Collectif Solidarité Contre l'Exclusion 1060 Energie Infor-Gaz-Elek: Subsidie 2013  €       580.000,00 
Université Libre de Bruxelles (ULB), Faculté 

d’Architecture La Cambre-Horta 1050 Energie ENOVER - IEA: Task24 van het DSM-uitvoeringsakkoord  €         20.000,00 
Université Libre de Bruxelles (ULB), Faculté 

d’Architecture La Cambre-Horta 1050 Alliantie Tewerkstelling Leefmilieu ATL42 – Invoering van het Innovatiecomité  €       198.839,00 
Université Libre de Bruxelles (ULB), Faculté 

d’Architecture La Cambre-Horta 1050 Energie Passief boek – Opvolging van de subsidie be.passive + experten architecten  €         76.393,43 

Fédération des Centres de Service Social  asbl 1070 Energie Ondersteuningscentrum 2014-2015 gericht op de sociaal assistenten  €       256.143,00 

Fédération des Centres de Service Social  asbl 1070 Energie
Ondersteuningscentrum, website: verbetering (ergonomie en functionaliteiten), codering 

en vertaling  €         26.200,00 

Passiefhuis- Platform vzw 2600 Energie
project " Strengthening Collaboration for Housing Renovation "SCoHR"" in samenwerking 

met IEE  €         28.500,00 

Association momentanée PMP-PHP 1050 Energie Subsidie PHP 2014  €       300.000,00 

ECP ASBL 4000 Energie "Belgische energie- en milieuprijs" 2014  €         12.000,00 

asbl Agence Bruxelloise pour l'Entreprise 1000 Alliantie Tewerkstelling Leefmilieu Subsidie Cluster voor zijn basisactiviteiten 2014  €       240.000,00 

asbl Agence Bruxelloise pour l'Entreprise 1000 Alliantie Tewerkstelling Leefmilieu ATL - subsidie Cluster voor de invoering van ATL-fiches  €       123.000,00 

Confédération Construction 1000 Alliantie Tewerkstelling Leefmilieu
ATL23 - Subsidie confederatie bouw Brussel-Hoofdstad voor de invoering van een 

platform duurzame opleiding (2013-2014)  €       190.000,00 

Confédération Construction 1000 Energie Subsidie Leefmilieucel CCBH 2013  €       160.000,00 

Confédération Construction 1000 Alliantie Tewerkstelling Leefmilieu ATL fiche 2: Werfbezoek in de scholen  €         30.000,00 

Confédération Construction 1000 Alliantie Tewerkstelling Leefmilieu Subsidie Cel Leefmilieu CCBH 2014  €       160.000,00 

Osiris-Crédal Plus asbl 1348 Energie Subsidie crédal – Opvolging van de lening aan nul procent 2013  €       124.000,00 

Centre de Référence 1120 Alliantie Tewerkstelling Leefmilieu BRC-Basisactiviteiten 2014  €       300.000,00 

Centre de Référence 1120 Alliantie Tewerkstelling Leefmilieu ATL-Subsidie BRC voor de invoering van de ATL-fiches andere dan 1 en 3 (2014)  €       364.500,00 
EDORA (Fédération de l'Energie d'Origine 

Renouvelable et Alternative) 1000 Energie BIPV-project  €         13.300,00 
EDORA (Fédération de l'Energie d'Origine 

Renouvelable et Alternative) 1000 Energie project BIPV-platform 2013  €         13.300,00 
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Habitat & Rénovation asbl 1050 Energie Habitat  - Habitat et Rénovation  €         75.000,00 

ARIB asbl 1000 Energie Premie federatie - Project "EPB-architect"  €       112.409,00 

Passeurs d'Energie  asbl 1000 Energie Werkingssubsidie Energieschakels 2013  €         12.500,00 

Tracé Brussel asbl 1000 Alliantie Tewerkstelling Leefmilieu
ATE5 - Subsidie Tracé om voor het duurzaam bouwen in de scholen te sensibiliseren 

(2013-2014)  €         35.000,00 

Tracé Brussel asbl 1000 Alliantie Tewerkstelling Leefmilieu ATE251 – Subsidie Tracé - kleine energiebesparende ingrepen (2013)  €         60.000,00 

Bond Beter Leefmilieu 1000 Energie subsidie voor zijn project Topten  €         12.500,00 

Bond Beter Leefmilieu 1000 Energie Project "Ecoconstructeurs Portes Ouvertes" (open deuren voor ecologische bouwers)  €         60.000,00 

Kréativa ASBL 7140 Energie
Subsidie 2013 voor het project "Moi, je modifie mes comportements. Et vous?" (ik wijzig 

mijn gedrag en u ?)  €         12.500,00 

Forum Press + Communication 1180 Energie Subsidie Buildgreen 2013  €           6.000,00 
Centre d'Accompagnement et de Formation pour 

Adultes (CAFA)  asbl 1060 Energie Habitat  - CAFA  €         50.000,00 

La Rue    asbl 1080 Energie Habitat - La Rue  €         50.000,00 

RENOVAS   asbl 1030 Energie Habitat  - Renovas  €         50.000,00 

La Maison de la Rénovation   asbl 1210 Energie Habitat  - Maison Rénovation  €         50.000,00 

Une Maison en Plus  asbl 1190 Energie Habitat  - Une Maison en Plus  €         50.000,00 

Samenleven vzw 1000 Energie Habitat  - Convivence  €         50.000,00 

Centrum voor stadsvernieuwing  asbl 1070 Energie Habitat  - Centrum voor stadsvernieuwing  €         50.000,00 

Algemeen Actiecomité van de Marollen (CGAM)  asbl 1000 Energie Habitat - CGAM  €         50.000,00 

ASBL Energie Contact Montgomery 1200 Energie LS Subsidie voor de lokale structuur MONTGOMERY  €       328.000,00 

ASBL Maison Energie Huis NOW 1090 Energie LS Subsidie voor de lokale structuur OUEST  €       392.000,00 

l’ASBL Maison de l’Energie Soignes 1170 Energie LS Subsidie voor de lokale structuur SOIGNES  €       321.000,00 

ASBL Maison de l’Energie et de l’Ecoconstruction Nord 1030 Energie LS Subsidie voor de lokale structuur NORD  €       380.000,00 

Coalition Climat de Belgique 1030 Energie Subsidie beheren en afsluiten "Sing for the Climate Brussel" -  Coalitie Klimaat 2013  €         10.000,00 

Maison Energie Huis asbl 1190 Energie LS Subsidie voor de lokale structuur MIDI  €       409.000,00 

Maison Energie Huis 5339 1000 Energie LS subsidie voor de opening van de lokale structuur " Centre"  €       470.000,00 

Association des Architectes du Brabant Wallon 1300 Energie het project "Quelle énergie pour assurer le confort des habitations de demain"  €           2.500,00 

Design September asbl 1050 Energie Project "Salon de l'énergie"  €         30.000,00 

UCM-Bruxelles Asbl 1140 Energie
Steun aan de energie-afname van de Brusselse kleine en zeer kleine ondernemingen: 

benadering rationeel energieverbruik van de UCM  €         66.000,00 
Fédération des Agences immobilière Sociales de la 

Région bruxelloise asbl (FedAIS) 1080 Energie Federatiepremie FEDSVK 2014  €       147.000,00 

Sustainable Energy Advice 6022 Energie DSM: taak 24 IEA  (ENOVER)  €         20.000,00 

Totaal 9.941.673,01€        
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Libellé de l'étude TYPE de Marché public (100% marchés publics) Prestataire TOTAL BON DE COMMANDE

Assistance à la gestion et à la vérification de dossiers de labellisation Entreprise 
écodynamique Assistance Label 2014

PROC NEG SS PUB/ONDERHAND PROC ZR BEK 21 SOLUTIONS 79.811,60€                                    

Etude de l'implantation signalétique des espaces verts gérés par L' IBGE. Etude 
signalétique Espaces verts

PROC NEG SS PUB/ONDERHAND PROC ZR BEK AGUA 5.445,00€                                      

Amiante Parc Roi Baudouin Ph.3 Evaluation présence d'amiante dans la gloriette à 
démolir et à évacuer au parc Roi Baudouin Phase III selon votre offre du 06/03/2013

PROC NEG SS PUB/ONDERHAND PROC ZR BEK AIB-VINCOTTE INTERNATIONAL 292,82€                                         

Ecole modulaire passive E13-725  Faisabilité technico-économique Prospection 
constructions modulaires passives

PROC NEG SS PUB/ONDERHAND PROC ZR BEK ALLY AND BE- CONSULT 23.243,52€                                    

Etude stratigraphique Parc Duden Etude stratigraphique suivant devis 26112 PROC NEG SS PUB/ONDERHAND PROC ZR BEK APEB 3.751,00€                                      

2013 004 017/fontaine csc 2013 004 017 - étude de conception  technique et le suivi de 
chantier d'une fontaine sèche sur le futur parc de la Senne

PROC NEG SS PUB/ONDERHAND PROC ZR BEK AQUAFONTAL 8.167,50€                                      

ResilientWEB 2741 - Indoor Farming - Analyse économique des paramètres H20 
ResilientWEB 2741 - Indoor Farming - Analyse économique des paramètres H2O

PROC NEG SS PUB/ONDERHAND PROC ZR BEK ASEPMA 12.100,00€                                    

Avenant honoraire Expertise à Evere PROC NEG SS PUB/ONDERHAND PROC ZR BEK BERNARD LEFEVER ARCHITEKTENBUREAU 320,88€                                         

régul alliance AD avenant business modèles Régularisation alliance AD Avenant Business 
modèles

PROC NEG SS PUB/ONDERHAND PROC ZR BEK BIOMIM GREENLOOP 3.297,25€                                      

P2487 - étude du potentiel maraîcher - supplément P2487 étude maraicher Supplément PROC NEG AVEC PUB/ONDERHAND PROC MET BEK BRAT 3.025,00€                                      

complément-expertise duden Mission d'expertisse pour la régénération du couvert forestier 
du parc Duden - avenant pour des présentations

PROC NEG SS PUB/ONDERHAND PROC ZR BEK C.D.A.F. 1.055,08€                                      

Coordination Masui Missions de coordination-projet et coordination-réalisation pour le 
projet et les travaux d'aménagement du parc de la Senne et de sa connexion vers la place 
Masui

PROC NEG SS PUB/ONDERHAND PROC ZR BEK C2O 31.863,92€                                    

Analyse critère éco constrcution des dossiers des candidats de Brussels Greenfields 
Analyse critère écoconstructio Projet Brussels Greenfields

PROC NEG SS PUB/ONDERHAND PROC ZR BEK CENERGIE 5.808,00€                                      

Encodage pour ETF Homme-jour pour l' "encodage de 27 bâtiments exemplaires dans 
l'outil pour l'étude technico-financière"

PROC NEG SS PUB/ONDERHAND PROC ZR BEK CENERGIE 23.909,60€                                    

Marché public de services concerant l'établissement d'un "vadémécum zéro déchet" pour 
la gestion des ressources et déchets à l'échelle du quartier durable en RBC

PROC NEG SS PUB/ONDERHAND PROC ZR BEK CENTRE D'ÉTUDES ET DE RECHERCHES URBAINE 78.226,50€                                    

Avenant Carton promo 2011-531 Avenant Carton Promo 2011-531 PROC NEG SS PUB/ONDERHAND PROC ZR BEK CERAA ASBL 70.000,00€                                    

Présentation lors de la séance d'informations aux auditeurs (2 jours de travail - 500,00 € 
/demi-journée de travail) Relecture de 5 audits

APPEL OFFRES REST/BEP OFFERTEAANVR CERISIC 4.500,00€                                      

Introduction du permis d'urbanisme pour l'éclairage de l'Ilot 62 à l'espace Gaucheret PU - 
ilot 62

PROC NEG SS PUB/ONDERHAND PROC ZR BEK CLAEYS VERONIQUE - ECLAIRAGE CONSEIL 2.178,00€                                      

Etude information tangible coût fruits et légumes de agri biol et convent Etude 'Information 
tangible sur le coût des fruits et légumes issus de l'agriculture biologique et 
conventionnelle'.

PROC NEG SS PUB/ONDERHAND PROC ZR BEK CODUCO 9.982,50€                                      

Avenant à l'étude visant à comparer des quantités d'emballages produits lors de différents 
scénarios de consommation Avenant Etude comparaison quantités emballages prod selon 
diff scénarios de cons

PROC NEG SS PUB/ONDERHAND PROC ZR BEK CODUCO 9.075,00€                                      

Benchmarking des systèmes de mise à disposition de l'eau du robinet au sein des 
restaurants Benchmarking eau robinet

PROC NEG SS PUB/ONDERHAND PROC ZR BEK CODUCO 6.050,00€                                      

ANALYSE JUR RO Analyse juridique de la décision concernant l'élargissement du  RO PROC NEG SS PUB/ONDERHAND PROC ZR BEK DE KEUSTER ADVOCATEN 4.840,00€                                      

P2494 - étude approfondie de l'état sanitaire des murs attenants au futur parc de la Senne 
P2494 - murs Senne

PROC NEG SS PUB/ONDERHAND PROC ZR BEK DESSIN ET CONSTRUCTION 51.533,30€                                    

Etude de marché vélo Gambettes ETUDE VELO CARGO PROC NEG SS PUB/ONDERHAND PROC ZR BEK DIOXYDE DE GAMBETTES - DAMIEN LESCA 60,50€                                           

Analyse de risque du jeu 'grotte du Yeti' (respect des normes EN1176 analyse risque Yeti PROC NEG SS PUB/ONDERHAND PROC ZR BEK DMK RECREA SERVICES 907,50€                                         

Contrôle aires jeux Contrôle de niveau 3 dans les aires de jeux de Bruxelles 
Environnement

PROC NEG SS PUB/ONDERHAND PROC ZR BEK DMK RECREA SERVICES 6.455,52€                                      

Calcul des incertitudes des inventaires d'émissions atmosphériques dans le cadre de la 
convention LRTAP Etude_incertitudes  2013_003_011

PROC NEG SS PUB/ONDERHAND PROC ZR BEK DNV BELGIUM 60.294,00€                                    

Assistance Technique rojet Godem:

Prépartion Rapport final GODEM financier et narratif - Supervision, Vérification données - 
Coordination Partenaires - suivi Audit Financier Godem

PROC NEG SS PUB/ONDERHAND PROC ZR BEK DR. B. GEIKEN - INTEGRAL PROJECT MANAG. 3.025,00€                                      

Analyse de modèles urbains innovants liés à la gestion des déchets de déconstruction et 
démolition sélective  et aux flux de chantiers dans leur contexte et l'identification des 
actions pertinentes à adapter à la région de Bruxelles-capitale.

PROC NEG SS PUB/ONDERHAND PROC ZR BEK ECORCE - EFPME 23.977,34€                                    

P2508 - étude géotechnique sur le parc de la Senne et sa connexion vers le parc du 21 
juillet P2508 - géotechnique

PROC NEG SS PUB/ONDERHAND PROC ZR BEK ECOREM 11.404,25€                                    

Etude AEE AD demande en alimentation Etude AEE AD Demande en alimentation PROC NEG SS PUB/ONDERHAND PROC ZR BEK ECORES 19.904,50€                                    

Etude de métabolisme urbain en RBC : quantification des flux et pistes de réflexion pour 
une optimisation de l'usage des ressources

PROC NEG SS PUB/ONDERHAND PROC ZR BEK ECORES 27.198,00€                                    

P2486 - analyses 1er répétition xx P2486 analyses de sol en laboratoire - marché stock - 
1er répétition

PROC NEG SS PUB/ONDERHAND PROC ZR BEK ENVIROSOIL 32.599,22€                                    

Resilient WEB 274I-Indoor Far- ming - Analyse économique des scénarios matériaux 
ResilientWEB 274I - Indoor Farming - Analyse économique des scénarios matériaux

PROC NEG SS PUB/ONDERHAND PROC ZR BEK EPEA GMBH 6.653,79€                                      

Analyses eaux surface RBC  2013_001_013 Marché de service concernant 
l'échantillonnage des eaux de surface en R.B.C. pour effectuer des analyses de la qualité 
physico-chimique et chimique de la colonne d'eau pour l'année de mesure 2014 -/-/- CSC 
2013_001_013

APPEL D'OFFRES OUVERT/OPEN OFFERTEAANVR EUROFINS BELGIUM 152.188,96€                                  

Analyse Brusoil Analyse Brusoil SEL-MVE APPEL D'OFFRES OUVERT/OPEN OFFERTEAANVR FUJITSU TECHNOLOGY SOLUTIONS 22.440,81€                                    

Avenant 1 CSC MB2246 BC 2009/16350 Etude de projet et direction de chantier pour la 
pose d'une pertuis pour le Molenbeek sous la rue N. Martin -/-/- Avenant 1 au CSC 
MB2246 (B.C. 2009/16350 de 51.122,50 euro TVA comprise

PROC NEG SS PUB/ONDERHAND PROC ZR BEK GRONTMIJ BELGIUM 11.319,55€                                    

Stock 2013-03 : mission appui consolidation/réparation berges Senne Stock 2013-03 : 
mission d'appui technique pour la consolidation ou la réparartion des berges de la Senne

PROC NEG SS PUB/ONDERHAND PROC ZR BEK GROUPEMENT D'ETUDES ET INGENIERIE 11.858,00€                                    

CSC 022013AUTO-MAT Etude aménagement déversoir orage Nveau Maelbeek C.S.C. n° 
022013AUTO-MAT : étude d'aménagement du déversoir d'orage du Nouveau Maelbeek

PROC NEG SS PUB/ONDERHAND PROC ZR BEK HYDROSCAN 23.767,56€                                    

Convention ALADIN Convention pour les prévisions ALADIN/dispersions des polluants-
période mars 2013 à avril 2014

PROC NEG SS PUB/ONDERHAND PROC ZR BEK INSTITUT ROYAL METEOROLOGIQUE 11.323,48€                                    

Cumuls horaires de précipitations pour la période 2007 à 2013 obtenus par la 
combinaison des mesures radar de Zaventem et de Wideumont (voir votre offre du 
18/11/2013) Données de précipitations

PROC NEG SS PUB/ONDERHAND PROC ZR BEK INSTITUT ROYAL METEOROLOGIQUE 4.624,62€                                      

Régul. facture 20130226 Données climatologiques  Renseignements climatologiques -/-/- 
Régularisation facture 201302266

PROC NEG SS PUB/ONDERHAND PROC ZR BEK INSTITUT ROYAL METEOROLOGIQUE 30,00€                                           

Avenant Convention 313 Enquêtes complémentaires Réalisation de 37 enquêtes 
mycologiques supplémentaires aux 150 liées à la convention précédente (03/2012-
03/2013) et 27 enquêtes pour 04 et 05/2013, donc 64 enquêtes en total.

PROC NEG SS PUB/ONDERHAND PROC ZR BEK INSTITUT SCIENTIFIQUE DE LA SANTÉ PUBLIQ 30.003,00€                                    

Mission complémentaire étude ecoconception mission complémentaire étude 
écoconception

PROC NEG SS PUB/ONDERHAND PROC ZR BEK I-PROPELLER NV 7.924,29€                                      

Etalonnage thermomètre Etalonnage thermomètre numérique à thermocouple voir votre 
offre: 13P0498

PROC NEG SS PUB/ONDERHAND PROC ZR BEK LABORATOIRE BELGE DE THERMOMÉTRIE 454,14€                                         

2013 004 007/architecture csc 2013 004 007 relatif à la mission d'assistance et de 
conseils techniques  et administratifs en matière d'architecture et d'urbanisme pour la 
réalisation de projets emblématiques d'espaces verts

PROC NEG SS PUB/ONDERHAND PROC ZR BEK MSA MORITZ ET SIMON ARCHITECTES 70.664,00€                                    

Mission d'étude : la transformation et l'utilisation de types-observations de bru. 
observations.be/bru.waarnemingen.be concernant l'année 2013

PROC NEG SS PUB/ONDERHAND PROC ZR BEK NATUURPUNT STUDIE 9.075,00€                                      

Monitoring de chauve-souris à l'aide de transectes terrestres  (devis 
DEV/DB/TERRABAT/2013 chauve-souris  xx

PROC NEG SS PUB/ONDERHAND PROC ZR BEK NATUURPUNT STUDIE 10.272,90€                                    

Actualisation de l'atlas de mammifères Zoogatlas  xx PROC NEG SS PUB/ONDERHAND PROC ZR BEK NATUURPUNT STUDIE 102.804,50€                                  

Avenant B.C. 2011/29058 Prestations complémentaires Prestations complémentaires à la 
mission de coordinateur EAU dans le cadre de l'AEE -/-/- B.C. initial : 2011/29058 de 
199.904,10 euro TVA comprise

APPEL D'OFFRES OUVERT/OPEN OFFERTEAANVR PERSPECTIVE CONSULTING 65.219,00€                                    

Mission coord. AEE-EAU 1ère reconduction - éxecution unknow Mission de coordination 
Alliance Emploi Environnement axe EAU - Phase d'execution -/-/- 1ère reconduction

APPEL D'OFFRES OUVERT/OPEN OFFERTEAANVR PERSPECTIVE CONSULTING 73.265,50€                                    

Cartographie et mesurage des talus et bernes des chemins de fer : présentation bilingue 
synthétique des résultats -/-/- suivant offre du 19-12-2013 Compl. BC 2011/27941 
Présentation données

PROC NEG SS PUB/ONDERHAND PROC ZR BEK PROSPECT SA - CONSULTING ET SERVICES 3.811,50€                                      

Extension de la mission de Pt Architecten comme auteur de projet relatif à la tranche 2b 
du marché portant sur la rénovation de l'espace public Studie Bonneviepark deel 2b

PROC NEG SS PUB/ONDERHAND PROC ZR BEK PT ARCHITECTEN 67.760,00€                                    

Etude offre alim Etude Offre alimentaire PROC NEG SS PUB/ONDERHAND PROC ZR BEK RDC ENVIRONMENT 29.963,11€                                    

Marché public Marché public de services portant sur 'Monitoring des quantités de déchets 
industriels générés en RBC en 2010, 2011 et 2012 et leurs modes de traitement.

PROC NEG SS PUB/ONDERHAND PROC ZR BEK RECYDATA 42.350,00€                                    

Etude externalisation eco iris étude externalisation eco iris  2013_005_024 PROC NEG SS PUB/ONDERHAND PROC ZR BEK RESEAU FINANCEMENT ALTERNATIF 55.841,50€                                    



Libellé de l'étude TYPE de Marché public (100% marchés publics) Prestataire TOTAL BON DE COMMANDE

Etude technique drainage Drève demi-heure Etude technique du drainage et de 
l'égouttage de la villa selon offre du 26/02/2013.
Rapport technique: calcul du réseau d'égouttagee, plans, spécification techniques. 
Prévision de eux visites sur le chantier

PROC NEG SS PUB/ONDERHAND PROC ZR BEK S&C ENGINEERING 1.270,50€                                      

assainissement Mission de stabilité à l'entrée du parc de la Rosée PROC NEG SS PUB/ONDERHAND PROC ZR BEK S&C ENGINEERING 1.282,60€                                      

Etude de Stabilité sur le pavillon Vanaudenhove selon devis du 22/03/2013 Etude Stabilité 
Parc Elisabeth

PROC NEG SS PUB/ONDERHAND PROC ZR BEK S&C ENGINEERING 2.837,45€                                      

Etude de stabilité des murs fissurés sur un bâtiment occupé par les gardiens - voir offre du 
12 septembre 2013. Etude stabilité murs Av. des Narcisses

PROC NEG SS PUB/ONDERHAND PROC ZR BEK S&C ENGINEERING 1.839,20€                                      

1er avenant BC 2012/34818 Qualité eaux piscicoles CSC ref.2013 PISC-SDU : C.S.C. 
relatif à la surveillance de la qualité des eaux piscicoles en R.B.C. -/-/- Avenant au B.C. 
2012/34818 de 19.027,20 euro

PROC NEG SS PUB/ONDERHAND PROC ZR BEK SERV. PEDOLOG. DE BELGIQUE SPB ENVIRON. 9.503,34€                                      

Codes de Bonnes Pratiques Votre offre JFK_128_12_13 du 11-06-2013 - Etablissement 
de codes de bonnes pratiques pour les travaux de gestion du risque d'assainissement et 
d'assainissement limité dans le cadre de l'ordonnance sol du 05-03-2009

PROC NEG SS PUB/ONDERHAND PROC ZR BEK SITEREM 58.914,90€                                    

Etude de relevé topmétrique
Quai des matériaux
S0031 1081/RBC/002
Av du Port 49 à 1000 Bruxelles Etude relevé topo Av du Port 49 à 53 Bruxelles

PROC NEG SS PUB/ONDERHAND PROC ZR BEK SOCIETÉ D'ETUDES TOPOMÉTRIQUES - ZIE SET 6.231,50€                                      

Analyse de résidus pharmaceutiques dans des échantillons d'eaux Résidus 
pharmaceutiques Analyses échantillons eaux

PROC NEG SS PUB/ONDERHAND PROC ZR BEK SOCIETE WALLONNE DES EAUX 35.000,00€                                    

Argumentaire pour diffusion carafes d'eau robinet  Etablissement d'un argumentaire pour 
le projet de diffusion des carafes d'eau du robinet au sein de restaurateurs bruxellois

PROC NEG SS PUB/ONDERHAND PROC ZR BEK SONECOM 9.995,00€                                      

ETUDE PIC POL Etude sur les mesures alternatives aux mesures actuelles en cas de pic 
de pollution.

PROC NEG SS PUB/ONDERHAND PROC ZR BEK STRATEC S.A. 24.164,31€                                    

Analyse sol Hollebeek Proposition de gestion et rapport technique Hollebeek Haren PROC NEG SS PUB/ONDERHAND PROC ZR BEK TAUW BELGIË NV 7.753,39€                                      

Coordination BRUIT Coordination et suivi d'études de sites pour l'améliortion de 
l'environnement sonore.

APPEL D'OFFRES OUVERT/OPEN OFFERTEAANVR TEKNO 74.989,75€                                    

ResilientWEB 2741 - Indoor Farming - Analyse économique des paramètres de 
production ResilientWEB 2741 - Infoor Farming - Analyse économique des paramètres de 
production

PROC NEG SS PUB/ONDERHAND PROC ZR BEK ULG GEMBLOUX AGRO-BIO-TECH 11.132,00€                                    

Etude ExpAIR  IBGE-BIM/EXPAIR/2012-05-01 Le développement et l'exploitation d'outils 
de modélisation visant à améliorer l'évaluation de l'exposition aux polluants en  RBC 
(ExpAIR)

APPEL D'OFFRES OUVERT/OPEN OFFERTEAANVR UNIVERSITE CATHOLIQUE DE LOUVAIN 84.796,80€                                    

Marché relatif au soutien à la mission de recherche autour des modes de gouvernance et 
la résilience économique du groupe de travail WP6 au sein du projet FP7 TURAS-Phase 
1.

PROC NEG SS PUB/ONDERHAND PROC ZR BEK UNIVERSITE LIBRE DE BRUXELLES 37.329,99€                                    

Bijzonder Bestek nr. BIOTA-2012-09 betreffende de monitoring van 3 gevaarlijke stoffen in 
biota in de oppervlaktewateren van het B.H.G. -/-/- Monitoring de 3 substances dans le 
biote des eaux de surface de la R.B.C. BIOTA-2012-09 Monit. 3 subst. dangereuses

PROC NEG SS PUB/ONDERHAND PROC ZR BEK UNIVERSITEIT ANTWERPEN - DEP. FINANCIEN 49.946,34€                                    

Etude ergonomique de la V4 du site web de Bruxelles Environnement (CSC WEB 042) 
Etude ergonomique V4 site Web  CSC WEB042

PROC NEG SS PUB/ONDERHAND PROC ZR BEK USER ATTRACTION 10.285,00€                                    

CSC 2013-01-ALI monitoring eaux souterr. C.S.C. n°2013-01-ALI relatif à la surveillance 
de la qualité des eaux souterraines en R.B.C. (monitoring année 2013)

PROC NEG SS PUB/ONDERHAND PROC ZR BEK VIVAQUA 81.070,00€                                    

Bijzonder bestek nr. EIW-2012-SBA betreffende het opstellen van een emissie inventaris 
water (EIW) voor het B.H.G. -/-/- Inventaire des émissions vers les eaux de surface en 
R.B.C. CSC EIW-2012-SBA Inventaires des émissions vers les eaux de surface en RBC

APPEL D'OFFRES OUVERT/OPEN OFFERTEAANVR VLAAMSE INST VR TECHNOLOGISCH ONDERZOEK 99.904,38€                                    

CSC 2013-SDU-01 : Evaluation et suivi de l'état écologique des cours d'eau et des étangs 
de la R.B.C. en 20123 -/-/- Partie de la V.U.B.-APNA CSC 2013-SDU-01 : Evaluation et 
suivi de l'état écologique des cours d'eau et des étangs de la R.B.C. en 2013 -/-/- Partie 
sous-traitée à INBO (pas de TVA). CSC 2013-SDU-01 Evaluation et suivi état écologique 
cours d'eau-étangs

PROC NEG SS PUB/ONDERHAND PROC ZR BEK VRIJE UNIVERSITEIT BRUSSEL 78.909,99€                                    

MB2312 - protocole monitoring intégré et à long terme des étangs en RBC MB2312 : 
Rédaction d'un protocole de monitoring intégré et  à long terme des étangs de la R.B.C.

PROC NEG SS PUB/ONDERHAND PROC ZR BEK VRIJE UNIVERSITEIT BRUSSEL 160.372,00€                                  

Total 2.285.445,95€                            



Studies

Benaming van de studie SOORT overheidsopdracht (100% overheidsopdrachten) Dienstverstrekker TOTAAL BESTELBON

Ondersteuning van het beheer en het nazicht van de dossiers voor etikettering 
ecodynamische onderneming Assistance Label 2014

PROC NEG SS PUB/ONDERHAND PROC ZR BEK 21 SOLUTIONS 79.811,60€                                     

Studie van de plaatsing van informatiepanelen van de groene ruimten beheerd door het BIM. 
Studie informatiepanelen Groene ruimten

PROC NEG SS PUB/ONDERHAND PROC ZR BEK AGUA 5.445,00€                                       

Asbest Boudewijnpark F.3 Evaluatie aanwezigheid asbest in de af te breken  en te verwijdere
gloriette in het Boudewijnpark Fase III volgens uw offerte van 06/03/2013

PROC NEG SS PUB/ONDERHAND PROC ZR BEK AIB-VINCOTTE INTERNATIONAL 292,82€                                          

Passieve modulaire school E13-725 technisch-economische haalbaarheid Prospectie passie
modulaire woningbouw

PROC NEG SS PUB/ONDERHAND PROC ZR BEK ALLY AND BE- CONSULT 23.243,52€                                     

Stratigrafische studie Dudenpark Stratigrafische studie volgens offerte 26112 PROC NEG SS PUB/ONDERHAND PROC ZR BEK APEB 3.751,00€                                       

2013 004 017/fontein csc 2013 004 017 – technische ontwerpstudie en de opvolging van een 
werf van een droge fontein in het toekomstige park van de Zenne

PROC NEG SS PUB/ONDERHAND PROC ZR BEK AQUAFONTAL 8.167,50€                                       

ResilientWEB 2741 - Indoor Farming – Economische analyse van de parameters H20 
ResilientWEB 2741 - Indoor Farming – Economische analyse van de parameters H2O

PROC NEG SS PUB/ONDERHAND PROC ZR BEK ASEPMA 12.100,00€                                     

Avenant ereloon Expertise in Evere PROC NEG SS PUB/ONDERHAND PROC ZR BEK BERNARD LEFEVER ARCHITEKTENBUREAU 320,88€                                          

regel alliantie DV avenant business models Regularisatie alliantie DV Avenant Business 
models

PROC NEG SS PUB/ONDERHAND PROC ZR BEK BIOMIM GREENLOOP 3.297,25€                                       

P2487 – studie van het potentieel groenteteler - supplement P2487 studie groenteteler 
Supplement

PROC NEG AVEC PUB/ONDERHAND PROC MET BEK BRAT 3.025,00€                                       

aanvulling-expertise duden Expertiseopdracht voor de regeneratie van de bosbedekking van 
het Dudenpark - avenant voor prestaties

PROC NEG SS PUB/ONDERHAND PROC ZR BEK C.D.A.F. 1.055,08€                                       

Coördinatie Masui Coördinatieopdrachten-project en coördinatie-realisatie voor het project en 
de inrichtingswerken van het park van de Zenne en zijn verbinding met het Masuiplein

PROC NEG SS PUB/ONDERHAND PROC ZR BEK C2O 31.863,92€                                     

Analyse criterium ecologisch bouwen van de dossiers van de kandidaten van Brussels 
Greenfields Analyse criterium ecoconstructio Project Brussels Greenfields

PROC NEG SS PUB/ONDERHAND PROC ZR BEK CENERGIE 5.808,00€                                       

Codering voor ETF mandag voor de codering van 27 voorbeeldgebouwen in het instrument 
voor de technisch-financiële studie"

PROC NEG SS PUB/ONDERHAND PROC ZR BEK CENERGIE 23.909,60€                                     

Overheidsopdracht voor diensten betreffende de opstelling van een "vademecum nul afval" 
voor het beheer van hulpbronnen en afval op het niveau van de duurzame wijk in het BHG

PROC NEG SS PUB/ONDERHAND PROC ZR BEK CENTRE D'ÉTUDES ET DE RECHERCHES URBAINE 78.226,50€                                     

Avenant Carton promo 2011-531 Avenant Carton Promo 2011-531 PROC NEG SS PUB/ONDERHAND PROC ZR BEK CERAA ASBL 70.000,00€                                     

Voorstelling tijdens de informatievergadering aan de toehoorders (2 werkdagen - 500,00 € 
/halve werkdag) Herlezen van 5 audits

APPEL OFFRES REST/BEP OFFERTEAANVR CERISIC 4.500,00€                                       

Invoering van de stedenbouwkundige vergunning voor de verlichting van het huizenblok 62 in 
de Gaucheret – huizenblok 62

PROC NEG SS PUB/ONDERHAND PROC ZR BEK CLAEYS VERONIQUE - ECLAIRAGE CONSEIL 2.178,00€                                       

Studie informatie kostprijs fruit en groenten van de biol en conv landb Studie 'Concrete 
informatie over de kostprijs van fruit en groenten afkomstig van de biologische en 
conventionele landbouw'.

PROC NEG SS PUB/ONDERHAND PROC ZR BEK CODUCO 9.982,50€                                       

Avenant bij de studie om de hoeveelheden geproduceerde verpakkingen te vergelijken 
naargelang verschillende consumptiescenario's Avenant Studie vergelijking hoeveelheden 
verpakkingen geproduceerd volgens verschillende consumptiescenario's

PROC NEG SS PUB/ONDERHAND PROC ZR BEK CODUCO 9.075,00€                                       

Benchmarking van de systemen voor de terbeschikkingstelling van kraantjeswater in de 
restaurants Benchmarking kraantjeswater

PROC NEG SS PUB/ONDERHAND PROC ZR BEK CODUCO 6.050,00€                                       

JUR ANALYSE RO Juridische analyse van de beslissing ivm de verbreding van de RO PROC NEG SS PUB/ONDERHAND PROC ZR BEK DE KEUSTER ADVOCATEN 4.840,00€                                       

P2494 – grondige studie van de aangrenzende muren in het toekomstige park van de Zenne 
P2494 – muren Zenne

PROC NEG SS PUB/ONDERHAND PROC ZR BEK DESSIN ET CONSTRUCTION 51.533,30€                                     

Marktonderzoek vélo Gambettes ETUDE VELO CARGO PROC NEG SS PUB/ONDERHAND PROC ZR BEK DIOXYDE DE GAMBETTES - DAMIEN LESCA 60,50€                                            

Risico-analyse van het spel 'grotte du Yeti' (naleving van de normen EN1176 riscoanalyse YetiPROC NEG SS PUB/ONDERHAND PROC ZR BEK DMK RECREA SERVICES 907,50€                                          

Controle spelterritoria Controle van niveau 3 in de spelterritoria van Leefmilieu Brussel PROC NEG SS PUB/ONDERHAND PROC ZR BEK DMK RECREA SERVICES 6.455,52€                                       

Berekening van de onzekerheden van de inventarissen van atmosferische uitstoot in het kader 
van de overeenkomst LRTAP Etude_incertitudes  2013_003_011

PROC NEG SS PUB/ONDERHAND PROC ZR BEK DNV BELGIUM 60.294,00€                                     

Technische assitentie project Godem:

Voorbereiding Eindverslag GODEM financieel en verhalend - Supervisie, Nazicht gegevens – 
Coördinatie Partners – opvolging financiële audit Godem

PROC NEG SS PUB/ONDERHAND PROC ZR BEK DR. B. GEIKEN - INTEGRAL PROJECT MANAG. 3.025,00€                                       

Analyse van de innovatieve stedelijke modellen in verband met het beheer van het afval van 
afbraak en selectieve afbraak en met de stromen van werven in hun context en de identificatie 
van relevante initiatieven die in het Brussels Hoofdstedelijk Gewest aangepast moeten 
worden.

PROC NEG SS PUB/ONDERHAND PROC ZR BEK ECORCE - EFPME 23.977,34€                                     

P2508 – geotechnische studie in het park van de Zennen en zijn verbinding naar het park van 
21 juli P2508 – geotechnisch

PROC NEG SS PUB/ONDERHAND PROC ZR BEK ECOREM 11.404,25€                                     

Studie ATT DV vraag naar voeding Studie ATT DV vraag naar voeding PROC NEG SS PUB/ONDERHAND PROC ZR BEK ECORES 19.904,50€                                     

Studie van het stedelijke metabolisme in het BHG: kwantificering van de stromen en 
denkpistes voor een optimalisering van de hulpbronnen

PROC NEG SS PUB/ONDERHAND PROC ZR BEK ECORES 27.198,00€                                     

P2486 - analyses 1e herhaling xx P2486 bodemonderzoeken in laboratorium – opdracht 
voorraad - 1e herhaling

PROC NEG SS PUB/ONDERHAND PROC ZR BEK ENVIROSOIL 32.599,22€                                     

Resilient WEB 274I-Indoor Far- ming – Economische analyse van de scenario's materialen 
ResilientWEB 274I - Indoor Farming – Economische analyse van de scenario's materialen

PROC NEG SS PUB/ONDERHAND PROC ZR BEK EPEA GMBH 6.653,79€                                       

Analyses oppervlaktewateren RBC  2013_001_013 Dienstopdracht betreffende de 
monstername van de oppervlaktewateren in het B.H.G. om analyses uit te voeren van de 
fysico-chemische en chemische kwaliteit van de waterkolom voor het meetjaar  2014 -/-/- 
CSC 2013_001_013

APPEL D'OFFRES OUVERT/OPEN OFFERTEAANVR EUROFINS BELGIUM 152.188,96€                                   

Analyse Brusoil Analyse Brusoil SEL-MVE APPEL D'OFFRES OUVERT/OPEN OFFERTEAANVR FUJITSU TECHNOLOGY SOLUTIONS 22.440,81€                                     

Avenant 1 CSC MB2246 BC 2009/16350 Projectstudie en richting van werf voor de aanleg 
van een schutsluisje voor de Molenbeek onder de N. Martinstraat -/-/- Avenant 1 in de CSC 
MB2246 (B.C. 2009/16350 van 51.122,50 euro BTW inbegrepen

PROC NEG SS PUB/ONDERHAND PROC ZR BEK GRONTMIJ BELGIUM 11.319,55€                                     

Voorraad 2013-03: ondersteuningsopdracht consolidatie/herstel bermen Zenne Voorraad 201
03: technische ondersteuningsopdracht voor de consolidatie of het herstel van de bermen van 
de Zenne

PROC NEG SS PUB/ONDERHAND PROC ZR BEK GROUPEMENT D'ETUDES ET INGENIERIE 11.858,00€                                     

CSC 022013AUTO-MAT Studie aanleg overstort Nieuwe Maalbeek C.S.C. n° 022013AUTO-
MAT: studie van aanleg van de overstort van de Nieuwe Maalbeek

PROC NEG SS PUB/ONDERHAND PROC ZR BEK HYDROSCAN 23.767,56€                                     

Overeenkomst ALADIN Overeenkomst voor de verwachtingen ALADIN/verspreidingen van de 
vervuilende stoffen maart 2013 tot april 2014

PROC NEG SS PUB/ONDERHAND PROC ZR BEK INSTITUT ROYAL METEOROLOGIQUE 11.323,48€                                     

Uurcumulatie van neerslag voor de periode 2007 tot 2013 verkregen door de combinatie van 
de radarmetingen van Zaventem en Wideumont (zie uw offerte van  18/11/2013) 
Neerslaggegevens

PROC NEG SS PUB/ONDERHAND PROC ZR BEK INSTITUT ROYAL METEOROLOGIQUE 4.624,62€                                       

Regularisatie factuur 20130226 Klimatologische gegevens  Klimatologische inlichtingen -/-/- 
Regularisatie factuur 201302266

PROC NEG SS PUB/ONDERHAND PROC ZR BEK INSTITUT ROYAL METEOROLOGIQUE 30,00€                                            

Avenant Overeenkomst 313 Bijkomend onderzoek Realisatie van 37 mycologische 
onderzoeken ter aanvulling op de 150 in verband met de voorgaande overeenkomst (03/2012-
03/2013) en 27 onderzoeken voor 4 en 5/2013, dus 64 onderzoeken in het totaal.

PROC NEG SS PUB/ONDERHAND PROC ZR BEK INSTITUT SCIENTIFIQUE DE LA SANTÉ PUBLIQ 30.003,00€                                     

Bijkomende opdracht ecodesignstudie bijkomende opdracht ecodesignstudie PROC NEG SS PUB/ONDERHAND PROC ZR BEK I-PROPELLER NV 7.924,29€                                       

Kalibratie digitale thermometer met thermo-element zie uw offerte: 13P0498 PROC NEG SS PUB/ONDERHAND PROC ZR BEK LABORATOIRE BELGE DE THERMOMÉTRIE 454,14€                                          

2013 004 007/architectuur csc 2013 004 007 betreffende opdracht van assistentie en 
technisch en administratief advies inzake architectuur en stedenbouw voor de realisatie van 
emblematische projecten van groene ruimten

PROC NEG SS PUB/ONDERHAND PROC ZR BEK MSA MORITZ ET SIMON ARCHITECTES 70.664,00€                                     

Studie-pdracht : de eenmalige overdracht en het gebruik van soorten-waarnemingen uit bru. 
waarnemingen.be/bru.observations.be betreffende het jaar 2013

PROC NEG SS PUB/ONDERHAND PROC ZR BEK NATUURPUNT STUDIE 9.075,00€                                       

Monitoren van vleermuizen met behulp terretrische transecten  (bestek 
DEV/DB/TERRABAT/2013 Vleermuizen  xx

PROC NEG SS PUB/ONDERHAND PROC ZR BEK NATUURPUNT STUDIE 10.272,90€                                     

Actualiseren van de zoogdieratlas Zoogatlas  xx PROC NEG SS PUB/ONDERHAND PROC ZR BEK NATUURPUNT STUDIE 102.804,50€                                   

Avenant B.C. 2011/29058 Prestaties in aanvulling op de opdracht van coördinator WATER in 
het kader van de ATL -/-/- B.C. initieel: 2011/29058 van 199.904,10 euro BTW inbegrepen

APPEL D'OFFRES OUVERT/OPEN OFFERTEAANVR PERSPECTIVE CONSULTING 65.219,00€                                     

Gecoörd. opdracht ATL-WATER 1e verlenging – uitvoering unknow Coördinatieopdracht 
Alliantie Tewerkstelling Leefmilieu as WATER - Uitvoeringsfase -/-/- 1e verlenging

APPEL D'OFFRES OUVERT/OPEN OFFERTEAANVR PERSPECTIVE CONSULTING 73.265,50€                                     

In kaart brengen en meten van de taluds en spoorwegbermen: samenvattende tweetalige 
voorstelling van de resultaten -/-/- volgend op de offerte van 19-12-2013 Aanv. BC 
2011/27941 Voorstelling gegevens

PROC NEG SS PUB/ONDERHAND PROC ZR BEK PROSPECT SA - CONSULTING ET SERVICES 3.811,50€                                       
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Studies

Uitbreiding van de opdracht van Pt Architecten als auteur van project betreffende schijf 2b va
de opdracht houdende de renovatie van de openbare ruimte Bonneviepark deel 2b

PROC NEG SS PUB/ONDERHAND PROC ZR BEK PT ARCHITECTEN 67.760,00€                                     

Studie voedingsaanbod PROC NEG SS PUB/ONDERHAND PROC ZR BEK RDC ENVIRONMENT 29.963,11€                                     

Overheidsopdracht voor diensten houden de 'Monitoring van de hoeveelheden van industrieel 
afval gegenereerd in het BHG in 2010, 2011 en 2012 en hun behandelingswijzen.

PROC NEG SS PUB/ONDERHAND PROC ZR BEK RECYDATA 42.350,00€                                     

Studie externalisering eco iris  2013_005_024 PROC NEG SS PUB/ONDERHAND PROC ZR BEK RESEAU FINANCEMENT ALTERNATIF 55.841,50€                                     

Technische studie afwatering Halfuurdreef Technische studie van afwatering en riolering van 
de villa volgens offerte van 26/02/2013.
Technisch verslag: berekening van het rioleringsnetwerk, plannen, technische specificaties. 
Planning van twee bezoeken op de werf

PROC NEG SS PUB/ONDERHAND PROC ZR BEK S&C ENGINEERING 1.270,50€                                       

sanering Stabiliteitsopdracht aan de ingang van het Rosée park PROC NEG SS PUB/ONDERHAND PROC ZR BEK S&C ENGINEERING 1.282,60€                                       

Stabiliteitsstudie over het paviljoen Vanaudenhove volgens bestek van 22/03/2013 
Stabiliteitsstudie Elizabethpark

PROC NEG SS PUB/ONDERHAND PROC ZR BEK S&C ENGINEERING 2.837,45€                                       

Stabiliteitsstudie van de gekloofde muren in een gebouw dat door de wachters betrokken 
wordt – zie offerte van 12 september 2013. Stabiliteitsstudie muren Narcissenlaan

PROC NEG SS PUB/ONDERHAND PROC ZR BEK S&C ENGINEERING 1.839,20€                                       

1e avenant BC 2012/34818 Kwaliteit viswater CSC ref.2013 PISC-SDU : C.S.C. betreffende 
het toezicht op de kwaliteit van het viswater in het BHG -/-/- Avenant bij B.C. 2012/34818 van 
19.027,20 euro

PROC NEG SS PUB/ONDERHAND PROC ZR BEK SERV. PEDOLOG. DE BELGIQUE SPB ENVIRON. 9.503,34€                                       

Codes voor Goede Praktijken Uw offerte JFK_128_12_13 du 11-06-2013 – Opstelling van 
codes voor goede praktijken voor de werken van risicobeheer van sanering en beperkte 
sanering in het kader van de bodemordonnantie van 05-03-2009

PROC NEG SS PUB/ONDERHAND PROC ZR BEK SITEREM 58.914,90€                                     

Studie optotype
Materialenkaai
S0031 1081/RBC/002
Havenlaan 49 in 1000 Brussel Studie optotype Havenlaan 49 tot 53 Brussel

PROC NEG SS PUB/ONDERHAND PROC ZR BEK SOCIETÉ D'ETUDES TOPOMÉTRIQUES - ZIE SET 6.231,50€                                       

Analyse van farmaceutische resten in watermonsters Farmaceutische resten Analyses 
watermonsters

PROC NEG SS PUB/ONDERHAND PROC ZR BEK SOCIETE WALLONNE DES EAUX 35.000,00€                                     

Argumenten voor de verdeling van drinkwaterkaraffen  Opstelling van argumenten voor het 
project voor verspreiding van drinkwaterkaraffen onder Brusselse restaurateurs

PROC NEG SS PUB/ONDERHAND PROC ZR BEK SONECOM 9.995,00€                                       

STUDIE verontreingingspiek over de alternatieve maatregelen in weerwil van de huidige 
maatregelen in geval van verontreinigingspiek.

PROC NEG SS PUB/ONDERHAND PROC ZR BEK STRATEC S.A. 24.164,31€                                     

Onderzoek bodem Hollebeek Beheersvoorstel en technisch verslag Hollebeek Haren PROC NEG SS PUB/ONDERHAND PROC ZR BEK TAUW BELGIË NV 7.753,39€                                       

Coördinatie LAWAAI Coördinatie en opvolging van studies van sites voor de verbetering van 
de geluidsomgeving.

APPEL D'OFFRES OUVERT/OPEN OFFERTEAANVR TEKNO 74.989,75€                                     

ResilientWEB 2741 - Indoor Farming – Economisch onderzoek van de productieparamters 
ResilientWEB 2741 - Infoor Farming – Economische analyse van de productieparameters

PROC NEG SS PUB/ONDERHAND PROC ZR BEK ULG GEMBLOUX AGRO-BIO-TECH 11.132,00€                                     

Studie ExpAIR  IBGE-BIM/EXPAIR/2012-05-01 De ontwikkeling en exploitatie van 
instrumenten voor het modeleren met het oog op het verbeteren van de evaluatie van de 
blootstelling aan polluenten in het BHG (ExpAIR)

APPEL D'OFFRES OUVERT/OPEN OFFERTEAANVR UNIVERSITE CATHOLIQUE DE LOUVAIN 84.796,80€                                     

Opdracht in verband met de steun aan de onderzoeksopdracht omtrent beheerswijzen en de 
economische veerkracht van de werkgroep WP6 binnen het project FP7 TURAS-Fase 1.

PROC NEG SS PUB/ONDERHAND PROC ZR BEK UNIVERSITE LIBRE DE BRUXELLES 37.329,99€                                     

Bijzonder Bestek nr. BIOTA-2012-09 betreffende de monitoring van 3 gevaarlijke stoffen in 
biota in de oppervlaktewateren van het B.H.G. -/-/- Monitoring de 3 substances dans le biote 
des eaux de surface de la R.B.C. BIOTA-2012-09 Monit. 3 subst. dangereuses

PROC NEG SS PUB/ONDERHAND PROC ZR BEK UNIVERSITEIT ANTWERPEN - DEP. FINANCIEN 49.946,34€                                     

Ergonomische studie van de V4 van de website van Leefmilieu Brussel (CSC WEB 042) 
Ergonomische studie V4 Website CSC WEB042

PROC NEG SS PUB/ONDERHAND PROC ZR BEK USER ATTRACTION 10.285,00€                                     

CSC 2013-01-ALI monitoring grondwater C.S.C. n°2013-01-ALI betreffende het toezicht op 
kwaliteit van het grondwater in B.H.G. (monitoring jaar 2013)

PROC NEG SS PUB/ONDERHAND PROC ZR BEK VIVAQUA 81.070,00€                                     

Bijzonder bestek nr. EIW-2012-SBA betreffende het opstellen van een emissie inventaris 
water (EIW) voor het B.H.G. -/-/- Inventaire des émissions vers les eaux de surface en R.B.C
CSC EIW-2012-SBA Inventaires des émissions vers les eaux de surface en RBC

APPEL D'OFFRES OUVERT/OPEN OFFERTEAANVR VLAAMSE INST VR TECHNOLOGISCH ONDERZOEK 99.904,38€                                     

CSC 2013-SDU-01 : Evaluatie en opvolging van de ecologische staat van de waterlopen en 
vijvers van het B.H.G. in 2012 -/-/- Deel van de V.U.B.-APNA CSC 2013-SDU-01 : Evaluatie 
en opvolging van de ecologische staat van de waterlopen en vijvers van het B.H.G. in 2013 -
Uitbestede deel aan INBO (geen BTW). CSC 2013-SDU-01 Evaluatie en opvolging 
ecologische staat waterlopen-vijvers

PROC NEG SS PUB/ONDERHAND PROC ZR BEK VRIJE UNIVERSITEIT BRUSSEL 78.909,99€                                     

MB2312 - protocol geïntegreerde monitoring op de lange termijn van vijvers in het BHG 
MB2312 : Opstelling van een protocol voor geïntegreerde monitoring en op de lange termijn 
van vijvers van het B.H.G.

PROC NEG SS PUB/ONDERHAND PROC ZR BEK VRIJE UNIVERSITEIT BRUSSEL 160.372,00€                                   

Total 2.285.445,95€                              
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